PAGE

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2021г.

№ 35-1
г. Константиновск

Об итогах районного творческого

конкурса «Россия – Родина моя!».
В рамках празднования Дня воинской славы России — Дня народного единства (4 ноября 2021 года), в соответствии с Планом мероприятий территориальной избирательной комиссии Константиновского района по выполнению комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей на 2021 год, утвержденным постановлением ТИК Константиновского района от 12.01.2021г. № 177-2. Территориальной избирательной комиссией был проведен районный творческий конкурс «Россия – Родина моя!» в 2021 году.

По итогам проведения мероприятия
Территориальная избирательная комиссия Константиновского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Принять к сведению информацию об итогах районного творческого конкурса «Россия – Родина моя!» в 2021 году (Приложение №1).

2. В соответствии с Положением районного творческого конкурса «Россия – Родина моя!» в 2021 году отметить грамотами в каждой возрастной категории, и наградить призами победителей конкурса. Педагогам победителей конкурса направить благодарственные письма Территориальной избирательной комиссии Константиновского района, согласно Протокола заседания конкурсной комиссии.

3.
Продолжить практику проведения мероприятий по повышению правовой  и электоральной культуры на  районном уровне.

4. Разместить на сайте Территориальной избирательной комиссии Константиновского района информацию об итогах проведения конкурса.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Константиновского района Е.А. Любовину.

Председатель комиссии

И.В. Казакова

Секретарь комиссии
Е.В. Быкадорова
Приложение № 1

К Постановлению ТИК

Константиновского района Ростовской области
от 12.11.2021г. №35-1

Справка о проведении районного творческого конкурса
«Россия – Родина моя!» в 2021 году
С  1 октября по 12 ноября 2021 года Территориальной избирательной комиссией Константиновского района был проведен районный творческий конкурс «Россия – Родина моя!» в 2021 году. Конкурс проводился в соответствии с Планом мероприятий территориальной избирательной комиссии Константиновского района по выполнению комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей на 2021 год, утвержденным постановлением ТИК Константиновского района от 12.01.2021г. № 177-2.

На конкурс всего было представлено 44 работы из шести общеобразовательных учреждений Константиновского района (МБОУ «Николаевская СОШ», МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №1, МБОУ «Нижнежуравская ООШ»,  МБОУ «Михайловская ООШ», ГБУ СОН РО «СРЦ» Константиновского района). После предварительного отбора, предусмотренного Положением о конкурсе, для рассмотрения конкурсной комиссии представлена 35 работ.

Работы участников конкурса представляют собой:

- «Рисунок» (категории: школьники 1-4 классов, 5-11 классов);

- «Декоративно-прикладное творчество» (категории: школьники  5-11 классов).

Участники проявили творческий подход и интерес к конкурсу. В связи с этим конкурсной комиссией было принято решение определить по три победителя конкурса в каждой возрастной группе и наградить грамотами и подарками:

«Рисунок» 1-4 классы:

За первое место – Михайлычеву Анастасию, МБОУ СОШ №2 (1 класс), Вдовиченко Галина Анатольевна – Благодарность;
За второе место – Парамонову Алину, МБОУ СОШ №2 (2 класс), Макарова Марина Александровна - Благодарность.
За третье место  - Твердову Ольгу, МБОУ СОШ №2 (2 класс), Соломийчук Татьяна Валентиновна - Благодарность.
За третье место – Мостовую Дарью,  МБОУ СОШ №2 (2 класс), Соломийчук Татьяна Валентиновна - Благодарность.
«Рисунок» 5-11 классы:
За первое место – Сурину Олесю, МБОУ «Николаевская СОШ» (9 класс), Ермакова Оксана Александровна – Благодарность;
За первое место – Павлову Юлию, МБОУ «Михайловская ООШ» (9 класс), Павлова Светлана Николаевна – Благодарность;
За второе место – Сазонову Ольгу, МБОУ «Михайловская ООШ» (8 класс), Зюзина Наталья Сергеевна - Благодарность.
За второе место – Кунакову Марию, МБОУ СОШ №1 (6 класс), Рудич Нина Валентиновна - Благодарность.
За третье место – Парамонову Софию, МБОУ СОШ №2 (6 класс), Маковеева Любовь Борисовна - Благодарность.

«Декоративно-прикладное творчество» 5-11 классы:

За первое место – Осипову Анастасию, МБОУ «Нижнежуравская ООШ» (6 класс), Мельникова Юлия Викторовна- Благодарность;

За второе место – Ромашову Александру, МБОУ «Нижнежуравская ООШ» (7 класс), Мельникова Юлия Викторовна- Благодарность;

За третье место – Шатров Даниил, МБОУ СОШ №1 (8 класс), Старцева Лариса Викторовна- Благодарность;
За третье место – Миронов Никита, ГБУ СОН РО «СРЦ» Константиновского района (7класс), Орехова Елена Стефановна, Ефимова Елена Петровна - Благодарность;